## I

## Interpretatio Gallica

*Canon Neo-caesariensis* 1 [Canonem hunc omittit interpretatio Gallica, testibus codice G et epitome Hispana]

*Canon Neo-caesariensis* 11 In synodo Niceno capitulum XLI  
Mulier que duxerit duos fratres usque ad mortem absteatur: in mortem uero propter misericordiam dabitur ei gratia; si uixerit, agat  
5 poenitentiam.

*Canon Neo-caesariensis* 111 [In synodo Niceno capitulum XLII]  
*Canonem hunc non laudat codex G, sed uide epitomen Hispanam (col b)*

*Canon Neocae-sariensis* 1111 In synodo Niceno capitulum XLIII  
Si aliquis temptatus fuerit a desiderio mulieris ut habeat eam et ueniat ad eam, sin uero recogitauerit et non fecerit, saluatus erit a  
5 gratia.

*Canon Neocae-sariensis* V In synodo Niceno capitulum XLIIII  
Si caticuminus intrauerit in dominicum, stet in locum suum, postea inuentus fuerit quia peccat, ex animo genua figens lacrimetur et penetat:  
5 si autem iterum peccauerit, proiciatur de aecclesia.

## Eiusdem epitome Hispana

LVI Mulier qui duos fratres maritos habuerit, uel unus qui duas sorores, usque ad mortem penetat.

LXVII Qui multis nuptiis inruunt, penitentiam agant.

[Canonem Neocaesariensem IIII omittit epitome Hispana: sed uide codicem G (col a)]

LXVIII Caticuminus si peccauerit, penetat: et post penitentiam si peccauerit, ab ecclesia abiciatur.

G XLI In Niē cap xli G (fol 70 b)  
XLIII In senodo Niceno cap xliii G (fol 54 b)  
4. a gratia scripsi (Gr ὑπὸ τῆς χάριτος):  
ad gratiam G  
XLIII In Niē cap xliiii G (fol 71 b)  
2. stet: fortasse praemittendum et 3.  
peccat ex scripsi: peccat et ex G 4.  
lacrimetur G, quasi e Gr δακρύνεσθω pro  
ἀκροάσθω

LVI: LVII Z 1. duos U Z: duo h U Z h  
maritus U 2. qui U: om Z h 3. ad  
morte U penedeat U\* pen h  
LXVII: LXVIII Z 1. inruunt Z U<sup>2</sup>:  
inrunut? U\* irruit h penitentiam  
agant Z: penē U\* (add agat m 2 ut uid)  
penitentiam agat h  
LXVIII: LXVIII Z 2. penetea U\* pen h  
pospenitentia. U si peccauerit ab  
eoclesia abiciatur: ad ecclesiam admi-  
tatur (cet om) h 3. eclaesia U

## I

## Interpretatio Gallica

*Canon Neocae-* [In synodo Niceno capitulum XLV]  
*sariensis* VI *Canonem hunc non laudat codex G,*  
*sed uide epitomen Hispanam (col b)*

*Canon Neocae-* [In synodo Niceno capitulum XLVI]  
*sariensis* VII *Item canonem hunc non laudat codex*  
*G, sed uide epitomen Hispanam*  
*(col b)*

*Canon Neocae-* In synodo Niceno capitulum XLVII  
*sariensis* VIII Si uxor laici fornicauerit et pro-  
batum fuerit, hic ad ministerium  
Dei accedere non potest. si autem  
dum ordinatus est fornicauerit, di-  
mittat eam; si coniuncxerit cum  
ea, amoueatur de ministerio.

*Canones Neo-* In synodo Niceno capitulum XLVIII  
*caesarienses* VIII X Presbiter si carnale peccatum  
habeat et promoueatur et confessus  
fuerit quia peccauit antequam ordi-  
natus est, non offerat: si autem  
5 falteri,† peccata dixerunt penitus  
manus inpositione dimitti.

Similiter autem et diaconus si in  
ipso peccato inuentus fuerit, sub-  
diaconi ordinem accipiat.

G XLVII In synodo Niceno capitulum XLVII  
*scripsi: Canon Niceni cap xlvii G (fol 22 b)*  
4. *dimittat scripsi: demittat G* 5. *oon-*  
*iuncxerit: fortasse legendum conuixerit*  
*cum Gr συζη* 6. *amoueatur scripsi:*  
*admoueatur G*

XLVIII In synodo Niceno capitulum XLVIII  
*scripsi: Item Niceno cap xlviii G (fol 22 b)*  
1. Prbt G 5. *alteri G: fortasse sup-*  
*plendum alteriusmodi peccatum habuit*  
*offerat, cetera enim peccata etc e Gr μένων*  
*έν τοίς λοιποίς διά την άλλην σπουδήν· τὰ γάρ*  
*λοιπά άμαρτήματα κ.τ.λ. dixerunt*  
*scripsi e compendio dixer G (Gr έφασαν):*  
*dixerit Maassen* 6. *inpositionem G*  
*dimitti scripsi (Gr άφιέναι): demitti G*  
7. *diaē G* 8. *subdiaconi scripsi cum*  
*Maassen et Gr του ύπηρέτου: subdiaē G*

## Eiusdem epitome Hispana

LXVIII Mulier enixa si uoluerit per-  
cipere, percipiat.

LXX Presbyter bigamus non ordinetur.

LVIII Si alicuius laici uxor fornicata  
fuerit, in clero non admittatur: si  
de clero, dimittat eam.

LVIII Presbyter diaconus si confessus  
fuerit criminale peccatum, non of-  
ferat; diaconus uero subdiaconus  
sit.

LXVIII: LXX Z 1. nixa U uoluerit: U Z h  
+ communionem h percepere U

LXX: LXXI Z 1. Prb U Z<sup>2</sup> prbo Z\* bi-  
gamus U<sup>2</sup>: uigamus U\* uiganus Z pi-  
gamus h

LVIII: LVIII Z 1. Si usque ad in clero:  
om Z laico? U\* oxor U forni-  
cauerit h 2. in clerum h si de . . .  
eam: om h

LVIII: LX Z In cod U nonnulla de hoc  
canone (offerat, sit) uix legi possunt 1.  
Prb U confessus fuerit: conuersi  
fuerint h 2. offerant h

## I

## Interpretatio Gallica

*Canon Neocae-* In synodo Niceno capitulum XLVIII  
*sariensis XI*  
Presbyter ante XXX annos non  
ordinetur: etsi satis sapiens fuerit,  
sub oculis custodiatur. Dominus  
*enim* noster in XXX<sup>mo</sup> anno bap-  
5 zatus est, et sic coepit docere.

*Canon Neocae-* In synodo Niceno capitulum L  
*sariensis XII*  
Si quis in ualitudine baptizatus  
fuerit, ad presbiterii dignitatem non  
potest uenire . . . fides illa data est  
5 fides et conuersatio eius probata  
fuerit, diaconus ordinetur.

*Canon Neocae-* In synodo Niceno capitulum LI  
*sariensis*  
XIIII (XV)  
Diaconi tantum septem debent  
esse, si in grande est ecclesia: in  
Actibus apostolorum legimus apo-  
stolos sic ordinasse.